JAPN HERITAGE
郡⼭市報道資料

プレスリリースサイト

SDGs 未来都市こおりやま  https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

郡山信用金庫様の御尽力により、信金中央金庫様の「地方創生推進スキーム「SCB ふるさと応

援団」による地方創生応援寄附金（企業版ふるさと納税）の寄附の申し出をいただきましたので、

下記により贈呈式を開催いたします。

１ 日  時  ２月１日(火) 午前 11 時（30 分程度）

２ 場 所  市役所秘書課庁議室（本庁舎２階）

３ 寄附者  信金中央金庫 様

４ 寄附額  10,000,000 円

５ 出席者  信金中央金庫東北支店

支店長 星住 圭一 様（リモート）

          郡山信用金庫

           理事長 有馬 賢一 様

   ６ 対 応  郡山市長

          環境部長

  7 備 考

（１）信金中央金庫 地方創生推進スキーム「SCB ふるさと応援団」について

    信金中央金庫創立 70 周年記念事業として、企業版ふるさと納税等を活用し、SDGｓ

   を踏まえた地域の課題解決及び持続可能な社会の実現に資する事業を地元信用金庫とと

   もに応援し、地域経済社会の発展に貢献する。

実施期間 2020 年度～2022 年度（３年間）

        寄附金額 総額 24 億円（予定） １事業あたり１千万円以内

        実績 2020 年度 103 事業、2021 年度 93 事業 計 196 事業

    （２）企業版ふるさと納税（地方創生応援寄附金）について

        国が認定した地方公共団体の地方創生プロジェクトに企業が寄附を行った場合に、

       法人関係税が最大９割控除となる仕組み。

    （３）寄附対象事業について

認定プロジェクト：2020 年 11 月認定 郡山市まち・ひと・しごと創生推進計画

       事業名：「カーボンニュートラルシティこおりやま」の実現に向けた将来世代に繋ぐ持続

           可能なまちづくり

内 容：郡山信用金庫と郡山市の協働による気候変動対策啓発コンテンツの整備

①体感型環境学習施設の整備（富久山クリーンセンター）

②With コロナ時代に対応したデジタルコンテンツの整備

SDGｓ ターゲット 13.3 「気候変動の緩和、適応、影響軽減及び早期警戒に関する教育、啓発、人的能力及び制度機能を改善する。」

ターゲット 13.3

寄附金贈呈式について

令和４年１月 26 日

郡山市環境部

環境政策課

課長 伊坂 透

TEL:924-2731